МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Золотая Долина
от 26 февраля 2013г.

  №  9
О Порядке проведения берегоукрепительных, руслоочистительных, благоустроительных и  восстановительных работ на водных объектах и земельных  участках   на  территории  Золотодолинского  сельского     поселения

Партизанского муниципального района и использования общераспространенных полезных ископаемых,  добытых при проведении данных работ

 В соответствии с пунктами  7, 9, статьи  15, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 26,   Федерального закона  от 10. 01. 2002г.  № 7-ФЗ  «Об охране окружающей природной среды»,   статьёй 5 Закона РФ от  21.02.1999г. № 2395-1 «О недрах», статьями 11, 12, 13, Земельного кодекса  Российской Федерации, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять   Порядок проведения берегоукрепительных, руслоочистительных, дноуглубительных  и восстановительных работ на водных объектах и земельных участках  на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.

2. Обнародовать  в установленном порядке принятое решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Золотодолинского
сельского поселения
Партизанского МР                                                                                     М.И. Матвеенко
Принято
решением

Муниципального комитета

 Золотодолинского

сельского поселения

Партизанского

Муниципального района
От 26.02.2013 г. № 9
ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ  БЕРЕГОУКРЕПИТЕЛЬНЫХ, РУСЛООЧИСТИТЕЛЬНЫХ, БЛАГОУСТРОИТЕЛЬНЫХ И ВОСТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с законом Российской Федерации от 21.02.1999г. № 2395-1 «О недрах», законом Приморского края от 27.06.2007г. №103 «О порядке пользования недрами в целях разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых», статьёй  15, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок проведения берегоукрепительных, руслоочистительных, благоустроительных и восстановительных работ на водных объектах и земельных участках  на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района и использования общераспространенных полезных ископаемых, добытых при проведении данных работ.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на ведения работ по предупреждению прохождений  паводков и наводнений, а также восстановлению земельных участков, подвергнутых ветровой и водной эрозии, в том числе самовольными  разработками  с  целью  добычи  полезных  ископаемых,   проведения берегоукрепительных, руслоочистительных, благоустроительных и  восстановительных работ на водных объектах и земельных участках в границах  Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, нуждающихся в проведении вышеуказанных работ.

3.  Производство      берегоукрепительных,          руслоочистительных, благоустроительных и восстановительных работ на водных объектах и земельных участках на территории Золотодолинского сельского поселения, осуществляется на основании решения комиссии при администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по разрешениям, выданным    администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (форма прилагается).

4. В разрешении на проведение берегоукрепительных, руслоочистительных, благоустроительных и восстановительных работ,  выданного администрацией Золотодолинского сельского поселения, указывается вид осуществляемых работ,  с указанием сроков проведения, а также названия, объём и условия  использования  извлекаемого ресурса.

5. К ресурсам, извлекаемым при проведении работ,  указанных в пункте 2 настоящего Порядка относятся: песок, гравий, галечник, дресва, щебень, илы, затонувшая древесина, бесхозный металлический лом, затонувшие нефтепродукты и иные ресурсы.

6. Ведение, указанных в пункте 2 настоящего порядка работ осуществляется юридическими и физическими лицами  на основании поданного заявления с указанием места нахождения участка,  на котором необходимо провести соответствующий вид природоохранных работ. К заявлению также прилагается технологическая схема проведения необходимых работ, с указанием мест временного складирования добытого полезного ископаемого и время вывозки.

7. Ресурсы, извлекаемые при проведении вышеуказанных работ, складируются и хранятся за пределами прибрежных защитных полос и могут быть использованы владельцем разрешения.

8. Извлечённый бытовой мусор и ресурсы, не пригодные к использованию, вывозятся владельцем разрешения на полигоны для утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

9. При ведении работ в целях охраны и восстановления водных и земельных ресурсов, охраны и воспроизводства водных биоресурсов, очистки дна водоёмов, извлечённые ресурсы могу быть использованы владельцем разрешения на условиях, изложенных в настоящем Порядке, для возмещения затрат на выполнение этих работ.

10. Настоящий Порядок вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Золотодолинского

сельского поселения                                                                      М.И.Матвеенко
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А З Р Е Ш Е Н И Е

на проведение внутрихозяйственных работ

 «____»__________201__г.

      № _____

Выдано

наименование юридического (физического) лица, реквизиты, адрес

В соответствии с решением Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения  Партизанского муниципального района от «_»________ 2013года № 3 «О порядке проведения руслоочистительных,  берегоукрепительных, благоустроительных работ на водных объектах и земельных участках на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского района и использование общераспространенных  полезных ископаемых, добытых при проведении данных работ»

Срок начала работ
Срок действия разрешения

Условия проведения работ:

1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим

законодательством в части охраны окружающей природной среды.
2. Исключить работу неисправных механизмов  и попадание нефтепродуктов  на

     земельные объекты

______________________________________________________________________________________________________________________________

3.  Производить работы  в согласованных границах участка.

______________________________________________________________________________________________________________________________

4.  По окончанию благоустроительных  работ, грунт использовать для собственных нужд поселения  (для подсыпки  и ремонта  дорог).

______________________________________________________________________________________________________________________________
Глава Золотодолинского

сельского поселения                                                                                      М.И.Матвеенко

С условиями проведения работ ознакомлен и согласен
 «____»__________20___г.                                                   /________/__________________

                                                                                                    (подпись)                               (Ф И О)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А З Р Е Ш Е Н И Е

на транспортировку грунта

От «___»__________201__г.

                             № ____
Выдано
наименование юридического (физического) лица

адрес юридического (физического) лица

удостоверяет право  владельца на   транспортировку  грунтов образовавшихся при руслоочистительных и дноуглубительных работ.
________________________________________________________________________

Срок начала работ      «___»________201__г.

Срок действия разрешения до

Условия недропользования:

1. Осуществлять свою деятельность в  соответствии с действующим  законодательством

(условия, определяемые администрацией, связанные с социально-экономическими
  в части охраны природных ресурсов и окружающей  среды.
и экологическими интересами населения территории)

С условиями природопользования согласен _______________________/___________/

                                                                              (ФИО, наименование предприятия)               (подпись)

Срок действия разрешения продлен по «       »

20__ г.

Глава Золотодолинского

сельского поселения                                                                                М.И.Матвеенко